



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **Opieka nad bezdomnymi zwierzętami w 2017 r.**

Publikowane od

13.04.2017 00:00:00

Publikowane do

13.05.2017 00:00:00



W budżecie miasta Mława zabezpieczono 229 400 zł na realizację postanowień programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta w 2017 r. Największa część tych środków zostanie przeznaczona na zapewnienie miejsc w schronisku.

Zgodnie ze wspomnianym programem, bezdomne zwierzęta z terenu Mławy mają zapewnione miejsce w schronisku „Nadzieja” w Napierkach (miasto podpisało z nim umowę). Na utrzymanie ich w nim miasto przeznaczyło 125 000 zł. Na opiekę weterynaryjną nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie za zgodą właściciela lub zarządcy nieruchomości, na której przebywają (wydawanie karmy odbywa się w siedzibie Straży Miejskiej) zapisano natomiast 1000 zł.

Program opieki obejmuje także odławianie i umieszczanie w schronisku zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie miasta Mława. Zadania te, wykonywane na podstawie zgłoszeń mieszkańców, organizacji społecznych i innych służb porządkowych, realizuje Straż Miejska. Przeznaczono na nie w budżecie miasta 3000 zł. Kwotę o połowę niższą zapisano na pokrycie kosztów sterylizacji i kastracji zwierząt przekazywanych przez miasto Mława do schroniska (miasto finansuje te zabiegi w 100 proc.).

Pracownicy schroniska dla zwierząt cały czas poszukują nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych. Robią to m.in. poprzez organizowane akcje edukacyjne, przy których prowadzeniu współpracują niejednokrotnie z jednostkami oświatowymi i organizacjami, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. Na działania te miasto przeznaczyło 8400 zł. Miasto pokrywa ponadto całkowity koszt usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt podlegających leczeniu, kwarantannie i przekazywanych przez miasto do lecznicy dla zwierząt (w budżecie na 2017 r. przewidziano na ten cel 500 zł), a także koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie (5000 zł w budżecie).

Miasto ma podpisaną umowę z lecznicą weterynaryjną M-WET przy ul. Wójtostwo 2 na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku wypadków drogowych lub innych zdarzeń losowych. W 2017 r. przeznacza na to zadanie 70 000 zł. Kolejny rok z rzędu finansuje też nieodpłatnie dla mieszkańców Mławy znakowanie ich psów oraz znakowanie psów przebywających w schronisku. W

tym roku przeznaczyło na ten cel kwotę 15 000 zł.

Założenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Mława na rok 2017" przedstawiła na sesji Rady Miasta Mława naczelnik Wydziału Środowiska Urzędu Miasta Mława Urszula Aptowicz. Radni zatwierdzili projekt uchwały w sprawie jego przyjęcia jednogłośnie.

*KN / UMM*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/opieka-nad-bezdomnymi-zwierzetami-w-2017-r>